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تیم ملی فوتبال در حالی عنوان قهرمانی تورنمنت اردن را به خود اختصاص 
داد که بعد از حضور امیر قلعه نویی در راس کادرفنی تیم ملی، این دومین 
قهرمانی پیاپی این تیم در تورنمنت هایش بود تا شاگردان قلعه نویی در آستانه 
رقابت های جام ملت های آسیا با این دو قهرمانی با سر و شکلی منسجم و 
، در پی تحقق رویای کسب عنوان قهرمانی آسیا بعد از حدود نیم قرن  متحدتر
به این رقابت ها برسد. تیم ملی خردادماه در ازبکستان عنوان قهرمانی جام کافا 
را کسب کرد و حالا حدود چهار ماه بعد نیز با دست پر از اردن بازگشت تا خود 
را برای رقابت های مقدماتی جام جهانی 2026 و سپس جام ملت های آسیا آماده 
کند. در گزارشی به بررسی اینکه در کشور اردن و در جریان تورنمنت برگزارشده 

در این کشور چه گذشت، می پردازیم. 

 تیم ملی چطور برای بازی با قطر متحول شد؟
تیم ایران درحالی در بازی اول این تورنمنت موفق شد میزبان را با شکست بدرقه 
کند که نمایش جالبی را در این دیدار ارائه نداد. شکاف های خط دفاعی، ضعف 
ساختار دفاعی، فاصله زیاد بین خطوط و اتوبانی که در سمت چپ تیم ملی به 
وجود آمده بود، همه نقاط تاریکی بودند که درصورتی که اردنی ها از فرصت شناسی 
برخوردار بودند می توانستند جلوی صعود ایران به فینال رقابت ها را بگیرند. در 
هر صورت این دیدار با برتری سه گله تیم ملی به پایان رسید. به نظر می رسد از 
آنجایی که برای این بازی هنوز تیم ملی آن چنان شکل لازم را به خود نگرفته و 
تمرینات کافی نیز برای هماهنگی و انسجام گروهی برگزار نشده بود؛ بازیکنان 
تیم ملی از لحاظ ذهنی برای دیدار ابتدایی با مشکلاتی مواجه شده و چه بسا 
حریف را هم دست کم گرفته تا این دیدار برای تیم ملی ایران بازی خوبی از لحاظ 
فنی از آب درنیاید. این درحالی است که در بین دو بازی قلعه نویی سعی می کند 
تا بیشتر از لحاظ ذهنی و سپس با اقدامات فنی، ملی پوشان را آماده کرده تا او 
و کادرش در دیدار با قطر به آنچه که از بازیکنانش می خواهند برسند. در این 
دیدار درواقع بازیکنان در همان سازمانی که تیم در فاصله بین دو بازی در آن 
تمرین کرده بود، خودشان را با تفکرات کادرفنی وفق داده و نمایش بسیار بهتری 

را نسبت به بازی اول از خود ارائه می دهند. 
البته در برخی از مراحل تمرینی و به خصوص قبل از آغاز تمرین، قلعه نویی به 
بازیکنانش یادآوری می کند که همه باید بدوند و زحمت بکشند تا تیم موفق 
باشد. او تاکید می کند که همه بازیکنان باید به اندازه اسم شان بازی کنند در 
غیر این صورت اگر هر بازیکنی از اسمش کمتر باشد، طبیعتا کار ایراد پیدا 

کرده و موفقیتی هم در کار نخواهد بود. 

 شاکله همین تیم در جام ملت ها
تیم ملی تا کمتر از سه ماه دیگر باید در جام ملت های آسیا به مصاف حریفانش 
برود این درصورتی است که از حالا گمانه زنی ها برای ملی پوشانی که برای این 
رقابت ها به اردو دعوت شده و شانس حضور در ترکیب اصلی را خواهند 

داشت؛ آغاز شده است. 
یکنانی برای جام  بنابراین در حال حاضر این ابهام وجود دارد که چه باز
ملت ها به اردو دعوت شده و کدام یک از آنها شانس بازی در ترکیب اصلی 
یکنانی مانند سلمانی و  را دارند. البته گفتنی است با وجود مصدومیت باز
پورعلی گنجی، کار این نفرات در مقطع فعلی به پایان رسیده اما از سوی دیگر 
یکنانی مانند وحید امیری، میلاد سرلک، و امید نورافکن  می توان امیدوار بود باز
با سپری کردن دوران مصدومیت خود تا جام ملت ها در کنار نفراتی مانند علی 
قلی زاده، مجید حسینی، علی کریمی، مهدی ترابی و حتی الهیار صیادمنش 
 ... یا محمدحسین مرادمند، آرمین سهرابیان، مهدی قایدی، صادق محرمی و
این شانس را داشته باشند تا به اردوهای بعدی تیم ملی تا جام ملت ها اضافه 
شده و جایگزین نفرات جوان تر شوند. این موضوع نشان می دهد درهای تیم 
ملی همچنان باز است و حداقل در مقایسه با اردوهای قبلی می توان نفرات 
یکنان جوان و بی تجربه یا آنهایی که توقعات را برآورده  بیشتری را با برخی باز
نکردند، جایگزین کرده و در فیفادی های بعدی به تناوب نفرات دیگری را 
هم محک زد. این درحالی است که هنوز رجیستر نهایی برای جام ملت ها 
( هستند  یادی )شاید حداقل 10 نفر دیگر صورت نگرفته است و هنوز نفرات ز
که می توانند این شانس را داشته باشند برای این رقابت ها به تیم ملی دعوت 
شوند. با این حال پرواضح است که با وجود برخی بازیکنان باتجربه و لژیونرهای 
مطرحی که تیم ملی در اختیار دارد، تا حدود 90 درصد ترکیب اصلی تیم ملی 

در قطر از حالا مشخص باشد. 

 کره جنوبی را ببریم فینالیست می شویم؟
قرعه کشی رقابت های جام ملت های آسیا مدتی پیش انجام شده و طبق آن 
چیزی که انتظار می رود شاگردان قلعه نویی تا مرحله یک چهارم نهایی کار چندان 

سختی را پیش رو نخواهند داشت. 
نکته قبل توجه اینکه طبق احتمالات ممکن، این امکان وجود دارد که تیم های 
ملی ایران و قطر در نیمه نهایی جام ملت های آسیا به مصاف یکدیگر بروند و 
این یعنی رقم خوردن اتفاقی برخلاف خواسته سرمربی سابق تیم ملی چراکه 
کی روش در پست آخر خود در مجازی ابراز امیدواری کرده بود که ایران و قطر 

در فینال این رقابت ها به مصاف هم بروند. 

با این حال نکته اصلی این است که در صورت صعود به نیمه نهایی جام 
، یعنی میزبان رقابت ها با چه تیمی  ملت ها و تقابل دوباره با تیم ملی قطر
مواجه خواهیم شد؟ تیمی که در دوره قبلی قهرمان آسیا شد یا تیمی که هیچ 
نشانی از قهرمان نداشته و با یک نمایش معمولی، سه شنبه شب با چهار گل 

از ایران شکست خورد. 

 سیاست کادرفنی برای مراحل حذفی در جام ملت ها
در حال حاضر طبق شنیده های خبرنگار »فرهیختگان«، کادرفنی همان 
برنامه ریزی گام به گام را در پیش گرفته و آنها در برنامه ریزی های کوتاه مدت 
خود از حالا خیلی به مراحل بالاتر در جام ملت ها فکر نمی کنند. در واقع 
برنامه ریزی نخست قلعه نویی برای دو دیدار مقدماتی جام جهانی، سپس 
یک دیدار تدارکاتی بزرگ قبل از جام ملت ها و درنهایت سه دیدار مقدماتی 

در این رقابت هاست. 
البته اینکه بگوییم به هیچ وجه به رقابت های مراحل بعدی فکری نشده و گروه 
آنالیز تیم ملی بی خیال ارزیابی و بررسی قدرت های مطرح آسیا مثل کره، ژاپن و 
استرالیا شده باشند هم اصلا صحت ندارد به خصوص اینکه از حالا قلعه نویی 
روزشماری می کند تا برای انتقام در مراحل حذفی دوباره به کره جنوبی برسد. 

با این حال فعلا تفکر دیدارهای مرحله حذفی در جام ملت ها از سوی کادر 
فنی به ذهن بازیکنان تیم ملی راه پیدا نکرده و فعلا رقابت های آینده در 

فیفادی بعدی مورد برنامه ریزی قرار گرفته است. 
کتیکی بین  البته شنیده می شود برخی هماهنگی های تا
یکنان گوشزد می شود تا حدودی  اعضای کادرفنی با آنچه به باز

که کادرفنی تا حدودی سیاست های  متفاوت است؛ چرا
بلندمدت را هم در نظر می گیرد که صلاح به بازگو کردن آنها در 

یکنان نیست.  جمع باز

 برخورد جالب با بازیکنان جوان تر
در جریان اردوی تیم ملی در اردن شنیده می شود کادر 
بازیکنان یکدست تر شده و دیگر به آن صورت از دودستگی 
و باندبازی های پیشین خبری نبوده است. نکته قابل توجه 
اینکه بازیکنانی مانند محمدجواد حسین نژاد یا امین حزباوی 
مورد توجه بازیکنان قدیمی و باتجربه قرار گرفته و حمایت 
خوبی نیز از این دسته از نفرات صورت می گیرد. جالب اینکه 
بعد از اینکه حسین نژاد اولین بازی ملی خود را برگزار می کند 
بازیکنان بزرگ تر تیم ملی به سراغ وی رفته و او را در آغوش 

گرفته و برگزاری بازی اول ملی را به وی تبریک می گویند. 

شکست تیم نساجی برای آلومینیوم تنها یک برد محسوب نمی شد، بلکه 
شکست مهدی رحمتی نیز محسوب می شد. اتفاقاتی که فصل گذشته بین 
این مربی و باشگاه آلومینیوم رخ داد و درنهایت منجر به جدایی رحمتی 
یکنان که این مربی با خود از آلومینیوم  کی شد و از طرفی باز از این تیم ارا
ی دو تیم را حساس کرده بود. از این رو شاید  گاه باز به نساجی برد، ناخودآ
شکست مهدی رحمتی برای آلومینیومی ها تنها ۳ امتیاز نداشت، بلکه به 

معنی خواباندن مچ مربی فصل گذشته شان بود. 

 فراتر از تصور 
ک موفق شد در خانه نساجی آنها را با یک گل شکست دهد.  تیم آلومینیوم ارا
ی آلومینیوم را با 12 امتیاز در رده چهارم جدول رده بندی  ی ۳ امتیاز این پیروز
یاد نتایج این تیم  ی که نشان از نوسان ز قرار داد. سه شکست و چهار پیروز
یاد نیست اما حداقل آنها را  دارد، ثابت می کند ثبات در بین شان چندان ز
به عنوان یک مدعی در جمع بزرگان بالانشینان مطرح کرد. شاید حتی مدیریت 
باشگاه آلومینیوم هم فکر نمی کرد که با انتخاب مجتبی حسینی بتواند در 
هفتمین هفته از رقابت های لیگ برتر جایگاه چهارم جدول رده بندی را آن 
هم در میان تیم هایی همچون سپاهان و گل گهر از آن خود کنند. این اتفاق 
اما افتاد و به واقع تیم آلومینیوم تا همین جای فصل نیز فراتر از آنچه تصور 

می شد ظاهر شده است. 
محمد رجائیان، مدیرعامل باشگاه آلومینیوم با توجه به نتایج این تیم در 
ی و میزان  گفت وگو با »فرهیختگان« اظهار داشت: »با توجه به هدفگذار
ی می کنیم  ی که انجام دادیم فراتر از حد انتظارمان فوتبال باز سرمایه گذار
اما همان طور که حسینی در کنفرانس مطبوعاتی اشاره کرد ما نه به بردها 
یادی در  که هنوز تا آخر فصل راه ز دل می بندیم و نه به باخت هایمان؛ چرا
، منسجم تر و  ی بهتر ی به باز ی ما این است که باز یم. هدف گذار پیش دار
ی کنیم. به اعتقاد من طی چند هفته ای که از لیگ  گرپسندتر باز تماشا
برتر گذشته است فوتبالی قابل قبول و روانی انجام دادیم و حتی در چند 

ی که شکست خوردیم واقعا مستحق شکست مقابل پرسپولیس، مس  باز
کتور نبودیم.«  رفسنجان و ترا

 حسینی ریسک پذیر است
با شنیدن نام مجتبی حسینی این ذهنیت به وجود می آید که شاهد تیمی 
جوان خواهیم بود. او که در باشگاه پیکان نام خود را با عنوان مربی که به 
جوان ها اعتقاد دارد مطرح کرد، قرار است مدل سابق خود را، در آلومینیوم 
هم پیاده کند. هرچند در چند هفته اخیر چندان شاهد تیمی با میانگین 
سنی پایین نبودیم. البته آنها با میانگین سنی 25.7 در رده چهارم جوان ترین 
تیم های لیگ قرار دارند اما در ترکیب چیزی متفاوت از آنها می بینیم، حتی با 
تغییراتی که مجتبی حسینی طی هفته های مختلف لیگ در ترکیب تیمش 
به وجود آورد تقریبا می توان گفت میانگین سنی این تیم چیزی حدود 2۸ 
یادی برای جوانگرایی  سال است. شاید برای آلومینیومی ها که برنامه های ز
دارند این کافی نباشند اما نتیجه گیری به اندازه  کافی آنها را راضی می کند. 
مدیرعامل باشگاه آلومینیوم در این مورد به ما گفت: »مدل فوتبالی که تیم 
ی می کنند هجومی است. درواقع سبک و سیاق تیم پرس و استفاده  ما باز
ی مقابل نساجی برای اولین بار دروازه بانی  از نیروهای جوانان است. ما در باز
که  یسک را نکند؛ چرا ی دادیم. حسینی می توانست این ر 19 ساله در لیگ باز
درصورتی که نتیجه نمی گرفتیم ممکن بود اعتراض هواداران را به همراه داشته 
یسک پذیر است  باشد. تیم ما پرطرفدار است و چنین رفتارهایی عملکرد ر
اما دلیل انتخاب این دروازه بان جوان به خاطر عملکرد خوبش طی یک هفته 
اخیر بود. او از اینکه به دروازه بان خوب تیمش اعتماد کند نترسید و ما همین 

یسک پذیریش را می خواهیم.«  نترس بودن و ر

 قرارداد های دلی
مهر جوانگرایی بر پیشانی مجتبی حسینی یکی از دلایلی بود که باعث شد 
مدیران باشگاه آلومینیوم برای همکاری با او به نتیجه برسند. البته نباید 
فراموش کنیم که این تیم با توجه به بودجه ای که داشت روی مربیانی در 
سطح حسینی مانور می داد و اغلب با مربیانی در همین سطح مذاکره می کرد، 
بااین حال انتخاب آنها برنده شد. حالا از آلومینیوم و مجتبی حسینی تیمی 
می بینیم که خود را در جمع بزرگان جای داده است. رجائیان که ظاهرا از 

تصمیماتش راضی به نظر می رسد، مدعی است دلیل انتخاب حسینی برای 
تیم آلومینیوم سیاست هیات مدیره باشگاه آلومینیوم بوده است. وی ادامه داد: 
»روی این سیاست پافشاری کردیم و همه اعضا متفق القول از سرمربی حمایت 
کردیم، حتی ما بعد از باخت ها هم از این مربی حمایت کردیم. نباید به نتایج، 
کتیکی و  مقطعی نگاه کنیم. زمانی که او برای آنالیز کردن حریف، کارهای تا
شناخت حریف وقت می گذرد بسیار فراتر از رقمی است که با او قرارداد بستیم. 
این نشان می دهد که این مربی برای خود و کارش ارزش قائل است و قطعا 
با توجه به تلاشی که می کند مجموعه باشگاه نیز از او حمایت خواهد کرد.« 

 برنامه 3 ساله حسینی
عملکرد این تیم مخصوصا در فصل نقل وانتقالات تابستانی نشان می دهد که آنها 
رویکرد جوانگرایی دارند. این تفکر و هدف اما با قرارداد یک ساله مجتبی حسینی 
جور درنمی آید. طبیعتا تیمی که می خواهد جوانگرایی کند و از این طریق به درآمد 
برسد باید برنامه بلندمدت و فراتر از یک سال داشته باشد. شاید هم مدیران این 
تیم اعتماد کاملی به حسینی نداشتند و هرچند هدف جوانگرایی دارند اما در 
ابتدا قصد دارند او را یک سال محک بزنند و در صورت رضایت با او تمدید 
کنند. به همین دلیل از رجائیان سوال کردیم چرا با وجود تمایل به جوانگرایی 
قرارداد سرمربی تیم یک ساله است که او به ما گفت: »درست است که قرارداد ما 
با مجتبی حسینی یک ساله است اما این به معنی آن نیست که بعد از یک سال 
قرار است همه چیز تمام شود. شما به مدت قرارداد ما با حسینی توجه نکنید؛ 
زیرا برنامه ای که او به ما داده ۳ ساله است. خوشبختانه حسینی میانگین سنی 
تیم ما را از ۳0 سال به جمع تیم های جوان رسانده است. شاید بعد از اینکه در 
بازی با نساجی خیلی ها بازیکن جوان ما را در ترکیب اصلی دیدند نگران شدند 
اما از آنجا که حسینی مربی ریسک پذیری است به خوبی از پس این تغییر برآمد.« 

 حمایت تا  کی؟
در روزهایی که مجتبی حسینی با تیم آلومینیوم خوب نتیجه می گیرد و 
عملکرد این تیم راضی کننده است، مشخص است که مدیران هم از شرایط 
موجود راضی هستند. از این رو شعار جوانگرایی و رضایت از سرمربی را 
سر داده و فعلا در باب حمایت از او گام برمی دارند. باید دید در روزهای 
سخت نیز همین اتفاق می افتد یا نه. درست است که مدیرعامل باشگاه 

آلومینیوم طی هفته های اخیر و پس از برخی باخت های این تیم همچنان 
از آنها حمایت کرد اما این تا زمانی است که خطری تیم را تهدید نکند و آنها 
گر شرایط  همچنان در نیمه بالایی جدول قرار داشته باشند. بدون شک ا
کامی در جمع گزینه های سقوط قرار  سخت شود یا این تیم در صورت نا
بگیرد، دیگر نه تمدید قرارداد با حسینی را جزء گزینه های خود قرار می دهند 
و نه تمایلی به جوانگرایی خواهند داشت. بااین حال مدیرعامل باشگاه 
آلومینیوم معتقد است چنین تفکراتی در بین اعضای هیات مدیره باشگاه 
آلومینیوم نمی گنجد. او معتقد است آنها آماده حمایت از حسینی هستند 
و این هوادارانند که باید حمایت خود را از تیم شهرشان نشان دهند و برای 
ی به ما گفت: »در این خصوص  ی کنند. و نتیجه گیری در دراز مدت همکار
هواداران باید خیلی همراه باشند. آنها دیدشان نسبت به عملکرد حسینی 
مثبت است و به خوبی فوتبال را می فهمند و شرایط را کاملا درک می کنند. 
انتظار ما از او این است که فوتبال سرزنده و سرحالی را ارائه دهد. اغلب 
فوتبالیست ها تفاوت چندانی با هم ندارند؛ ما در ابتدایی فصل گذشته 
یکن را به دلیل درآمدزایی رد کردیم و در انتهای سال باز هم این کار  چند باز

یکن وابسته نیست.«  را می کنیم، چون تیم ما به باز

 مشکل آلومینیوم و رحمتی
آلومینیوم موفق شد نساجی را در مازندران شکست دهد. شاید رجائیان یکی 
از خوشحال ترین مردانی بود که در استادیوم حضور داشت. چالش هایی که 
رحمتی در آخرین فصل حضورش در آلومینیوم داشت و اختلافاتی که بین شان 
به وجود آمده بود این شائبه را ایجاد کرد که شاید تقابل مدیرعامل آلومینیوم و 
سرمربی نساجی چیزی فراتر از ۳ امتیاز باشد. از این رو از رجائیان پرسیدم 

که آیا شکست مهدی رحمتی او را راضی کرده است. 
یکنانم گفتم خیلی  رجائیان در این مورد به ما گفت: »من در رختکن به باز
خوشحالی نکنید. به این برد و باخت های سینوسی دل نبندید. من اصلا با 
مهدی رحمتی مشکلی نداشتم که بخواهم مچش را بخوابانم. برخی  می گویند 
یکنان را از تیم ما برده است. درحالی که اصلا مجتبی حسینی  او برخی باز
یکنان را با  یکنان را نمی خواست. خدا پدرش را بیامرزد که این باز این باز
که شرایط باشگاه ما به لحاظ مالی، اجازه نمی داد  خود به نساجی برد؛ چرا

یکنان را اجابت کنیم.«  درخواست مالی این باز

در اردوی تیم ملی در اردن چه گذشت؟

قلعهنوییخطاببهبازیکنان:درحد اسمتاننباشیدموفقنمیشویم
 درهای تیم ملی تا جام ملت های آسیا همچنان باز است             کره جنوبی تنها رقیب تیم ملی تا فینال جام ملت ها؟

آلومینیوم مدعی چراغ خاموش لیگ برتر

برنامه حسینی ۳ ساله است قراردادش یک ساله
 رجائیان: به حسینی گفتم آبرو و اعتبار فوتبال استان مرکزی را خدشه دار نکن         خدا پدر رحمتی را بیامرزد که چند بازیکن را با خود برد

اظهارنظر جنجالی مربی تیم ملی: بیشتر قطری ها از مرد پرتغالی ناراضی اند

کی روش به جام ملت ها نمی رسد
تیم ملی درحالی عنوان قهرمانی رقابت های اردن را به دست آورد که برخورد کارلوس کی روش سرمربی رقیب تیم ملی در این رقابت ها از همان شب نخست سوژه ملی پوشان و رسانه ها شده و با توجه به سابقه 
کتیکی دو تیم  چندین ساله سرمربی پرتغالی در ایران، درخصوص این دیدار و تقابل ها نیز هیجان و حساسیت هایی به وجود می آید.  با این حال شکست چهارگله قطر از ایران و فاصله آشکار فنی و تا

ی از کارشناسان فوتبالی در سطح قاره از میزبان جام ملت ها به عنوان یک قدرت در این رقابت ها ابراز نومیدی کرده و این کشور را از جمع مدعیان خارج کنند.  این در حالی است که  باعث می شود بسیار
ی درخصوص این دیدار و اینکه آیا کی روش و قطر با همین شیوه می خواهند به جام ملت ها برسند گفت: »با چیزهایی که در جریان این  یکی از مربیان تیم ملی نیز در این خصوص عقیده جالبی دارد. و
یکن قطر صحبت کردم احساس  ی تیم ملی قطر وجود داشت و زمانی که با یکی دو باز رقابت ها از تیم ملی قطر دیدم، به نظر من که اصلا کی روش به جام ملت ها نخواهید رسید. با مباحثی که در اردو

یکنان به راحتی می توانند سرمربی را تغییر بدهند. به نظر می رسد که هماهنگی  یکنان مطرح کم است و این دسته از باز یکنان از دست او ناراضی هستند این درحالی است که در چنین کشورهایی تعداد باز کردم که بیشتر باز
ی بوده است، گفت: »نافرمانی نه بلکه نارضایتی دیدم!« یکنان در جریان باز ی های تیم ملی قطر شاهد نافرمانی باز برای انجام این کار هم به وجود آمده باشد.«  این مربی تیم ملی در پاسخ به این سوال که آیا در جریان باز
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